ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIP
DE JAPORÃ - 	 — 	— — - — 	 —

CNPJ 15.905-342/0007-28
NIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N CENTRO CE& 79985 000

Cõnztvindo n, Nevo èmpo

EXTRATO AO TERMO DE CONTRATO
Contrato n° 006/2018
Processo n° 0004/2018
Portes: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ e a empresa CLAUDEMIR RAMALHO MEI
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de transporte
escolar no município de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo de
Referência. Contratação de empresa visando à prestação de serviço de transporte
escolar no município de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo de
Referência.
Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2010.0000.339039.00 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
12.361.0020.2010.0000.339039.00 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
12.361.0020.2010.0000.339039.00

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE

ESCOLAR - PNATE
Valor: R$ 126.457,87 (cento e vinte e seis mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e
oitenta e sete centavos)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Data da Assinatura: 15/02/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. Lei Municipal n° 241 de
24/06/15
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e CLAUDEMIR RAMALHO,
pela contratada.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.°

Data:  2  /Q  /2018 Folha(s):

Mato Grosso do Sul, 06 de Março de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX N°2050

Pregão n.' 00 1 /2017
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios em geral, hortifrutigranjeiro, higiene e limpeza, copa e
cozinha e gás engarrafado, em atendimento as diversas secretarias
desta municipalidade de Japorã/Ms.
Secretaria Municipal de Desenv. Agropecuário e Meio Ambiente.
Dotação Orçamentária: 18.541.0014.2-014 3.3.90.39.00 (Ficha 085)
Fornecedor: GUERREIRO & CIA LTA-ME.
CNN: 24.599.664/0001-87
Valor R$ 2.525,54
Data: 28/02/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal a.° 8.666/93

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:F1385C2BC

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
004/2018
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através do Pregoeiro Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 0004/2018
MODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0003/2018
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência.
Vencedor (es): CICERO FERREIRA DOS SANTOS ME!
23105232168, no Anexo lILote 0001 - item: 12, totalizando R$
67.549,79 (sessenta e sete mil e quinhentos e quarenta e nove reais e
setenta e nove centavos); CLAUDEMIR RAMALHO ME!, no Anexo
1/Lote 0001 - item: 10, totalizando R$ 147.044,04 (cento e quarenta e
sete mil e quarenta e quatro reais e quatro centavos); DAMARIS
K1NTOPP SAMPAIO MEI (07294396906), no Anexo 1/Lote 0001 -
irem: 7, totalizando R$ 145,617.62 (cento e quarenta e cinco mil e
seiscentos e dezessete reais e sessenta e dois centavos); DIRCEU
CASTRO FREIRE ME, ao Anexo 1/Lote 0001 - item: 3, totalizando
R$ 89.049,68 (oitenta e nove mil e quarenta e nove reais e sessenta e
oito centavos); ELEMCE AQUINO BALEEIRO ME!, no Anexo
1/Lote 0001 - item: 9, totalizando R$ 168.987,54 (cento e sessenta e
oito mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro
centavos); HOFFMANN & CIA LTDA ME, no Anexo 1/Lote 0001 -
itens: 13,14, totalizando R$ 185.053,06 (cento e oitenta e cinco mil e
cinquenta e três reais e seis centavos); JAPORA TRANSPORTES E

' 	TERRAPLANAGENS LIDA ME, no Anexo I/Lote 0001 - item: 1,
totalizando R$ 83.778,01 (oitenta e três mil e setecentos e setenta e
oito reais e um centavo); MAIRE ADRIANO FERNANDES DE
SOUZA, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 2, totalizando R$ 111.614,36
(cento e onze mil e seiscentos e quatorze reais e trinta e seis
centavos); MARIA APARECIDA ROCHA SILVA - ME, no Anexo
1/Lote 0001 - itens: 4,5,8,11, totalizando R$ 606.801,74 (seiscentos e
seis mil e oitocentos e um reais e setenta e quatro centavos);
ROSANGELÁ DA SILVA DARME ME!, no Anexo 1/Lote 0001 -
item: 6, totalizando R$ 160.240,30 (cento e sessenta mil e duzentos e
quarenta reais e trinta centavos);

Japorã/MS, 15 de fevereiro de 2018.

K4RJNA ANDREIA FERREIRA
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE IXOMOLOGAÇAO

Em decorrência do exposto ao Processo Administrativo a mim
apresentado, ADJUDICA E HOMOLOGO do resultado do
Julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pelo
Pregoeiro.

Japorã/MS, 15 de fevereiro de 2018.

www.d iariomuoi cip

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prelèito Municipal

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:720FD1A3

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRAT

EXTRATO TERMO DE CONTRATO
Contrato n°004/2018
Processo n°0004/2018
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
CICERO FERREIRA DOS SANTOS ME! 23105232168
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Contratação de
empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no
município de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo
de Referência.
Dotação Orçamentária:

12.361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361 .0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR.- PNATE
Valor: R$ 58.092,81 (cinquenta e oito mil e noventa e dois reais e
oitenta e um centavos)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Data da Assinatura: 15/02/20 18
Fundamento Legal: Leis a° 8.666/93 e 10.520/2002 e 23/2006. Lei
Municipal n°241 de 24/06/15
Assinam: VÁNDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
CICERO FERREIRA DOS SANTOS, pela contratada.

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:IB0E2I3C

EXTRATO AO TERMO DE CONTRATO
Contrato 00005/2018
Processo n°0004/2018 	 -
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa
CICERO FERREIRA DOS SANTOS ME! 23105232168
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Contratação de
empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no
município de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo
de Referência.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2024.0000.339039.00 - FUNDEB.
Valor: R$ 9.456,97 (nove mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e
noventa e sete centavos)
Vigência: 15/02/2018 à31112/2018
Data da Assinatura: 15/02/2018
Fundamento Legal: Leis o° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. Lei
Municipal n°241 de 24/06/15
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e CICERO
FERREIRA DOS SANTOS, pela contratada.

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:E526BC63

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO AO TERMO DE CONTRATO
Contrato n°006/2018
Processo n°0004/2018

com.br/assomasul 	 64

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

Mato Grosso do Sul ,06 deMarçode2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO TXj N°2050

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ e a empresa
CLAUDEMIR RAMALHO ME]
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Contratação de
empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar ao
município de Japorà/MS, conlbrme especificações contidas no Termo
de Referência.
Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária:

12361 .0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12,361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE
Valor: 5$ 126.457,87 (cento e vinte e seis mil e quatrocentos e
cinquenta e sete reais e oitenta e sete centavos)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Data da Assinatura: 15/02/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. Lei
Municipal n°241 de 24/06/15
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
CLAUDEMIR RAMALHO, pela contratada.

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identlflcador:FC1 95991

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO
Contrato a° 007/2018
Processo n°0004/2018
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA e a empresa
CLAUDEMIR RAMALHO MEI
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, Contratação de
empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no
município de Japorâ/MS, con±brme especificações comidas ao Teimo
de Referência.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2024.0000.339039.00 - FUNDEB.
Valor: R$ 20.586,17 (vinte mil e quinhentos e oitenta e seis reais e
dezessete centavos)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Data da Assinatura: 15/02/2018
Fundamento Legal: Leis n°8.666/93 e 10,520/2002 e 123/2006. Lei
Municipal n°241 de 24/06/15
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
CLAUDEMIR RAMALHO, pela contratada.

Publicado por:
[<atina Andreia Ferreira

Código Identiflcador:49C6DEE8

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO
Contrato n°008/2018
Processo n°0004/2018
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL, DE JAPORA e a empresa
DAMARIS KINTOPP SAMPAIO MEI (07294396906).
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de eer.ço de
trnnaporte escolar ao município de Japorã/MS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Contratação de
empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no
município de Iaporâ/MS, conforme especificações contidas no Termo
de Referência.
Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0020-2010.0000.339039.00 	- 	PROG.
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PR
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
Valor: 5$ 125231,15 (cento e vinte e cinco mil o
um reais e quinze centavos)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Data da Assinatura: 15/02/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. Lei
Municipal n°241 de 24/06/15
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
SAULO ICINTOPP SAMPAIO, pela contratada.

Publicado por:
[<atina Andreia Ferreira

Código Identilleador:83C002176

EXTRATO TERMO DE CONTRATO
Contrato n°009/2018
Processo n°0004/2018
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO c a empresa
DAMARIS K1NTOPP SAMPAIO MEI (07294396906)
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Contratação de
empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no
município de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo
de Referência.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2024.0000.339039.00 - FUNDEB
Valor: R$ 20.386,47 (vinte mil e trezentos e oitenta e seis reais e
quarenta e sete centavos)
Vigência: 15/02/2018 á 31/12/2018
Data da Assinatura: 15/02/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. Lei
Municipal n"241 de 24/06/15
Assintam. NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e SAULO
KTNTOPP SAMPATO, pela contratada.

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código ldentlflcador:8RA 19038

EXTRATO TERMO DE CONTRATO
Contrato n°010/2018
Processo n'0004/2018
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE. JAPORÁ e a empresa
DIRCEU CASTRO FREIRE ME.
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Contratação de
empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no
município de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo
de Referência.
Dotação Orçamentária:

12.361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0020.2010.0000-339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	bt
MANU1TnNÇÃU DO TRANSPORTE ESCOLAR— PNATE
Valor: R$ 76.582,71 (setenta e seis mil e quinhentos e oitenta e dois
reais e setenta e um centavos)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Datada Assinatura; 15/02/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. Lei
Municipal n°241 de 24/06/15
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
D1RCEU CASTRO FREIRE, pela contratada,

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

www.diarioniunicipal.com.br/assomasul 	 65